
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIALI  

SETTORE   
 

 N. 224422  REG. GENERALE      DEL 08/04/2024 
 N.    2277  REG. SERVIZIO              DEL 08/04/2024 

 

OGGETTO: ANNO 2024  Benefici economici a favore di persone e famiglie in stato di bisogno. 
Liquidazione. MESE DI APRILE .           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   
      

adotta la seguente 
DETERMINAZIONE 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n.01 BA del 08.01.2024, con il quale è stata assegnata alla 
sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione (EQ) relativa all’Area Servizi Sociali, con decorrenza 
dal 01.01.2024 al 31.12.2025.  
 
PREMESSO CHE: 
 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n.85 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026; 
 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n.86 del 13.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026; 
 
con Deliberazione di Giunta Comunale n.04 del 10.01.2024, esecutivo ai sensi di Legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo all’Anno 2024, a sensi dell’art. 169 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento per l’erogazione di contributi economici, approvato con DCC n.46 del 16 
dicembre 2020, che prevede l’erogazione di servizi ed in subordine la concessione di contributi 
finalizzati al superamento o al contenimento dello stato di bisogno economico disciplinando, 
altresì, destinatari, requisiti e istruttoria per concessione degli stessi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamato l’atto det. N. 48/03 del 22/01/2024 , in cui si impegnava la somma di € 20.000,00 utile 
a coprire gli interventi mensili effettuati e da effettuarsi nel corso del c.a. al fine di fronteggiare le 
situazioni di disagio in cui versano le persone residenti nel territorio dell’ATS n. 3; 
 
Acquisite agli atti le domande presentate da persone e famiglie in stato di bisogno dell’Ambito 
Territoriale Sociale N. 3, depositate presso l’Ufficio Servizio Sociali di Vallecrosia; 
 
Esperiti gli atti istruttori da parte del competente Ufficio Servizi Sociali e acquisite agli atti le 
relazioni predisposte dalle Assistenti Sociali (depositate presso l’Ufficio), in cui vengono indicati 
gli utenti in stato di bisogno; 
 
VISTA la Legge Regionale 12/2006  (art. 42) ed il vigente Piano triennale dei Servizi Sociali; 
 
VISTO l’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 29/1993 e succ. modifiche ed integrazioni, nonché l’art. 107 
del D. Lgs. n. 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Settore o Servizio; 
 
ACQUISITA la normativa per la tracciabilità dei flussi finanziari Legge 217/2010 del 17.12.2010;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.00 (T.U. delle Leggi sull’Ord. degli Enti Locali); 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2011 (T.U. Pubblico Impiego); 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n.81 del 06.09.2023; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTI i documenti contabili e programmatici in corso ed in corso di predisposizione 
 
DICHIARATO che il responsabile del procedimento è lo stesso sottoscrittore del presente 
provvedimento finale che attesta contestualmente che lo stesso e tutti coloro che hanno 
partecipato all’istruttoria dell’atto non si trovano in conflitto di interessi, ai sensi della L.241/90;   

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2. DI ACCOGLIERE le domande pervenute, depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali di 
Vallecrosia; 
 

3. DI LIQUIDARE E CORRISPONDERE il contributo ai nominativi indicati nell’elenco, siglato 
dall’assistente sociale incaricato, che non si allega alla presente determinazione ma si 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: GIULIANA BOIDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

manda a far parte del fascicolo, in ottemperanza al disposto del D.LGS n. 196 del 
30/06/2001, per un totale di € 4.755,00 per il mese di APRILE; 
 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000 che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al 

controllo contabile del Responsabile del Settore finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

 
6. DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi dell’art.23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, in 

materia di amministrazione trasparente e ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 190 

del 06.11.2012 in materia di anticorruzione; 

 
7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla 

Legge n.69/2009, sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art.39, 

comma 6, del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42, in data 11.05.2016; 

 
8. DI DARE ATTO che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
   BOIDO GIULIANA                                                  

           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


